
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 
(zákazka s nízkou hodnotou) 

podľa § 102 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 
 
1. Názov, adresa a kontaktné miesto verejného obstarávateľa : 
Názov organizácie: Súkromná stredná odborná škola 
Sídlo organizácie:  Dukelská 33, 08701 Giraltovce 
IČO: 00686506 
DIČ: 2020793896 
Bankové spojenie: VUB a.s. 
IBAN: SK35020000000002933455954 
Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: 
Meno a priezvisko: Baran Miroslav 
Telefón /fax: 0917633267 
E-mail:  

 
  (ďalej len „verejný obstarávateľ“) 
 

1. NÁZOV PREDMETU ZÁKAZKY: 
 

„Dodanie tovaru – inventár školskej jedálne“ 
 
2. OPIS PREDMETU ZÁKAZKY: 

Predmetom zákazky je dodávka inventára do školskej jedálne pre SSOŠ Giraltovce.  
 
Predpokladaný rozsah predmetu zákazky: 
 

P.č. POPIS POČET 
CENA / 
MJ BEC 

DPH 

CENA 
SPOLU 

BEZ DPH 
1 Pohár Bistro - 60 ml 200     

2 Pohár Bistro - 260 ml 200     

3 Pohár Bistro - 300 ml 200     

4 Pohár Cortina - 250 ml 200     

5 Misa polievková nerezová objem 3 litre 15     

6 Misa oválna, nerez. Úprava - 50x35 cm 5     

7 Podnos nerezový - 45x15 cm 10     

8 Naberačka do mís - hotel 0,12 15     
 

P.č. POPIS POČET 
CENA / 
MJ BEC 

DPH 

CENA 
SPOLU 

BEZ DPH 
1 Ohr. vozík pre taniere s pr. 320 mm, kap. 100 tanierov 2     

2 

Vozík nedel. kap. 4xGN 1/1, kolieska, ovládanie na dlhšej 
strane 1     

3 Gastronádoba GN 1/1-200-držadlá 2     

4 Veko 1/1 - výrez držadlá 2     

5 Gastronádoba GN 1/2-200-držadlá 2     

6 Veko 1/2 - výrez držadlá 2     

7 Gastronádoba GN 1/3-200-držadlá 3     



P.č. POPIS POČET 
CENA / MJ 
BEC DPH 

CENA 
SPOLU BEZ 
DPH 

1 Tanier plytký priem. 31 cm 200     

2 Tanier plytký priem. 27 cm 200     

3 Tanier hlboký priem. 22,5 cm 200     

4 Tanier dezertný priem. 20 cm 200     

5 Šálka a podšálka 22 cl (sada 6 kusov) 33     

6 Príbor nerezový - lyžica stolová 200     

7 Príbor nerezový - vidlička stolová 200     

8 Príbor nerezový - nôž stolový 200     

9 Príbor nerezový - lyžička kávová 200     

10 Tanier porcel. na cestoviny priem. 29 cm 50     
 
 
 
 
Predmetom zákazky sú aj všetky súvisiace služby spojené s dodávkou predmetu zákazky – 
doprava, vyloženie tovaru. Množstvá môžu byť upresňované jednotlivými objednávkami.  
Dodanie tovaru sa uskutoční do 7 pracovných dní po doručení objednávky. 
 
V ponuke žiadame uviesť názov výrobku, ktorý uchádzač bude dodávať počas trvania zmluvy.  
Uchádzač na požiadanie verejného obstarávateľa je povinný doložiť kartu bezpečnostných údajov 
k dodávanému výrobku. 
 
 

3. MIESTO DODANIA ZÁKAZKY: 
Školská jedáleň SSOŠ Dukelská 47, Giraltovce 

4. ROZSAH A PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY: 
Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 8.000,- EUR 

 
5. ROZDELENIE PREDMETU ZÁKAZKY NA ČASTI: nie 

 
6. MOŽNOSŤ PREDLOŽENIA VARIANTNÝCH RIEŠENÍ: nie 
 
7. TRVANIE ZMLUVY ALEBO LEHOTA DODANIA ZÁKAZKY: 

Lehota dodania predmetu zákazky: rámcová zmluva – na 12 mesiacov a viac odo dňa podpísania 
zmluvy 

 
8. HLAVNÉ PODMIENKY FINANCOVANIA A PLATOBNÉ PODMIEN KY: 

Predmet zákazky bude financovaný z rozpočtu SSOŠ Dukelská 33, Giraltovce, dotácia VUC, 
na základe faktúr za skutočne dodaný tovar podľa dodacích listov po odsúhlasení kvality a rozsahu. 
Splatnosť faktúry 30 dní od dátumu doručenia faktúry, formou bezhotovostného platobného styku, 
bez zálohovej platby. 
 

9. PODMIENKY ÚČASTI UCHÁDZAČOV: 
Uchádzač je povinný predložiť cenovú ponuku v súlade s § 102 ods. 1 zákona č. 25/2006 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

 
Podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, § 26 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom 
obstarávaní 
Každý uchádzač musí spĺňať podmienku účasti týkajúcu sa osobného postavenia podľa § 26 ods. 1 
písm. f)  zákona o verejnom obstarávaní, a to preukázať jej splnenie kópiou dokladu o oprávnení 
podnikať v predmete zákazky, ktorý preukazuje podľa § 26 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom 
obstarávaní nie starším ako tri mesiace. V prípade, že uchádzač je zapísaný v zoznam 
podnikateľov vedeného Úradom pre verejné obstarávanie môže doklad požadovaný podľa § 26 od. 
2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní nahradiť predložením kópie platného potvrdenia o jeho 
zapísaní do zoznamu podnikateľov podľa § 128 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. 



Úspešný uchádzač predloží originál alebo úradne osvedčenú kópiu dokladu pri podpise zmluvy. 
 

10. OBSAH PONUKY: PONUKA PREDLOŽENÁ UCHÁDZA ČOM MUSÍ OBSAHOVAŤ 
a) doklady podľa bodu č. 10 tejto výzvy 
 

11. KOMPLEXNOSŤ ZÁKAZKY: 
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. 
 

12. JAZYK PONUKY: 
Ponuka vrátane dokladov a dokumentov musí byť predložená v štátnom jazyku. 

 
13. DOROZUMIEVANIE A VYSVETĽOVANIE: 

Poskytovanie vysvetlení a iné dorozumievanie medzi obstarávateľom a uchádzačmi sa uskutoční 
písomnou formou. 
 

14. OBHLIADKA MIESTA ZÁKAZKY: 

Obhliadka miesta uskutočnenia predmetu zákazky nie je potrebná.  

 
15. SPÔSOB URČENIA CENY: 

Navrhovaná ponuková – zmluvná cena predmetu zákazky vrátane musí byť stanovená podľa § 3 
zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 
Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov. 
Navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH bude obsahovať cenu za uskutočnenie dodávky 
tovarov a súvisiacich služieb, t.j. musí zahŕňať všetky náklady súvisiace s uskutočnením predmetu 
zákazky. 
Uchádzačom navrhovaná ponuková – zmluvná cena bude vyjadren á v EUR. 
 
Ak uchádzač: 
 a) je platcom dane z pridanej hodnoty  (ďalej len „DPH“), navrhovanú ponukovú – zmluvnú 
cenu uvedie v zložení: 
 - navrhovaná zmluvná cena bez DPH, 
 - sadzba DPH a výška DPH, 
 - navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH. 
 b) nie je platcom DPH , uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, že nie je 
platcom DPH upozorní. 
 
Uchádzač predloží cenovú ponuku na kompletný predmet zákazky, k cenám uchádzač nebude 
požadovať žiadne iné príplatky. 

 
16. KRITÉRIÁ NA HODNOTENIE PONÚK: 

Verejný obstarávateľ v súlade s § 35 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní stanovil 
kritérium na hodnotenie ponúk, a tým je najnižšia cena vyjadrená v EUR vrátane DPH na 
kompletný predmet zákazky. 
Spôsob vyhodnotenia kritéria:  Hodnotenie ponúk uchádzačov bude spočívať v porovnaní výšky 
ponukových – zmluvných cien za kompletný predmet zákazky celkom vrátane DPH vyjadrený 
v eurách. Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač, ktorý ponúkol za kompletný predmet zákazky 
najnižšiu cenu vrátane DPH. 

 
17. PREDLOŽENIE PONÚK: 

Uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku. Ponuku je potrebné doručiť v lehote na predkladanie 
ponúk v uzavretom obale s uvedením obchodného mena  a sídla uchádza ča alebo miesta 
podnikania  s označením: 
 
 
Zákazka s nízkou hodnotou – „Inventár školskej jdál ne“ 
N E O T V Á R A Ť 
 
Ponuky je potrebné doru čiť osobne alebo poštou na adresu:  SSOŠ Dukelská 33, Giraltovce 
 
V prípade, že ponuka bude doručená osobne, verejný obstarávateľ vydá potvrdenie o jej prevzatí. 
Lehota na predloženie ponúk uplynie d ňa 27.02.2015 o 10.00 hod. 



Ponuky predložené po uplynutí tejto lehoty budú uchádzačovi vrátené neotvorené. 
 
18. DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE: 

Otváranie ponúk a vyhodnocovanie ponúk sa uskutoční dňa 2.03.2015 o 11.00 hod. v SSOŠ 
Dukelská 33, Giraltovce .Výsledkom súťaže bude zmluva na predmet zákazky uzatvorená medzi 
objednávateľom a úspešným uchádzačom. Obchodné podmienky budú prerokované s úspešným 
uchádzačom. 
Výsledok hodnotenia verejný obstarávateľ oznámi uchádzačom. 

 
19. VYHRADENIE PRÁVA: 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo: 
a) zrušiť použitý postup zadávania zákazky na predmet zákazky v prípade, že sa zmenia 

okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo, 
b) neprijať ani jednu ponuku v prípade, že predložené cenové ponuky budú vyššie ako je 

suma finančných prostriedkov určených na realizáciu tejto zákazky. Následne bude použitý 
postup zadávania zákazky zrušený.  

 
20. UPLYNUTIE LEHOTY VIAZANOSTI: 31.12.2015 
 
21. PRÍLOHA: tabuľka – opis a rozsah predmetu zákazky 
 
Vo Giraltovciach, dátum 09.02.2015 
 
 
 
 
 
         PaedDr. Martin Koššala 
                                                                                                                           riaditeľ 

 


